СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ

от  19 декабря  2013 года                                                         № 43/6
О создании Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия городского округа Щербинка»
В целях организации и ведения бухгалтерского учета муниципальных учреждений городского округа Щербинка на безвозмездной основе на основании заключенных соглашений (договоров), в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 161, 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
Р Е Ш И Л:

1.
Создать Муниципальное казенное учреждение городского округа Щербинка «Централизованная бухгалтерия городского округа Щербинка» (далее Учреждение).
2.
Определить основные цели деятельности Учреждения:
2.1. установление единых правовых и методологических основ организации и ведения бухгалтерского учета;
2.2. формирование полной и достоверной информации о деятельности обслуживаемых учреждений;
2.3. сокращение затрат по осуществлению мероприятий по организации бухгалтерского учета и составления отчетности;

2.4. достижение наиболее полного и эффективного использования бюджетных средств.

3. Определить органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя создаваемого Учреждения – Администрацию городского округа Щербинка.
4. Установить предельную штатную численность работников Учреждения 20 единиц.

5. Администрации городского округа Щербинка:

5.1. решить вопрос о закреплении за Учреждением недвижимого имущества на праве оперативного управления, расположенного по адресу город Москва, город Щербинка, улица Театральная, дом 2;
5.2. разработать и утвердить устав Муниципального казенного учреждения городского округа Щербинка «Централизованная бухгалтерия городского округа Щербинка»;
5.3. решить вопрос о назначении руководителя Учреждения и государственной регистрации создаваемого Учреждения не позднее одного месяца (до 01.02.2013) со дня принятия настоящего решения в установленном законом порядке.

6.
Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 25.04.2013 № 530/115 «О создании Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия городского округа Щербинка».
7.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Щербинка, временно исполняющего полномочия Главы городского округа Щербинка Р.Н. Кожевникова.
	Первый заместитель Главы Администрации городского округа Щербинка, исполняющий полномочия Главы городского округа Щербинка

                                                    Р.Н. Кожевников
	    Председатель Совета депутатов

    городского округа Щербинка

     А.В. Цыганков